UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG TỔNG HỢP Ý KIẾN

Về dự thảo Quyết định ban hành Danh mục các cơ quan, tổ chức

thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh Bình Phước

I. Quá trình lấy ý kiến góp ý

1. Ý kiến góp ý được gửi đến các cơ quan, tổ chức sau

- Các sở, ban, ngành, tổ chức tỉnh.

- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh.

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

2. Tổng số cơ quan, đơn vị góp ý

Kết thúc thời gian lấy ý kiến, Sở Nội vụ nhận được các ý kiến góp ý bằng

văn bản của 15 cơ quan, tổ chức trong đó có 03 cơ quan có ý kiến góp ý; 12 cơ

quan, tổ chức hoàn toàn thống nhất với dự thảo Quyết định, cụ thể:

- 03 cơ quan, tổ chức có ý kiến góp ý: Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Phòng Nội vụ - Lao động Thương binh và Xã hội thị xã

Phước Long.

- 12 cơ quan, tổ chức hoàn toàn thống nhất với dự thảo Quyết định: Thanh

Tra tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Y tế, Sở Xây

dựng, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Giáo

dục và Đào tạo, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Công ty THNH

MTV Xổ số kiến thiết và Dịch vụ tổng hợp Bình Phước, UBND thành phố Đồng

Xoài, Các cơ quan khác không có ý kiến.

II. Tổng hợp ý kiến góp ý

Sau khi nghiên cứu, xem xét văn bản góp ý của Sở Công thương, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Nội vụ - Lao động Thương binh và Xã hội

thị xã Phước Long, Sở Nội vụ nhận thấy về cơ bản các cơ quan thống nhất với dự

thảo Quyết định. Tuy nhiên, cũng có một số ý kiến góp ý, cụ thể như sau:

1. Các ý kiến góp ý đưa vào dự thảo

1.1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

Đề nghị sửa tên “Chi cục Thú y” thành “Chi cục Chăn nuôi và Thú y”.

1.2. Sở Công thương:

- Đề nghị điều chỉnh tại Điều 4: Bỏ cụm từ “…các cơ quan, tổ chức thuộc

nguồn nộp lưu…” sửa lại thành “Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội

vụ, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, tổ

chức có tên trong Danh mục quy định tại Điều 1, Chi cục trưởng Chi cục Văn thư

- Lưu trữ và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này”./.

1.3 Phòng Nội vụ - Lao động Thương binh và Xã hội thị xã Phước

Long:

Phần tên gọi Danh mục tại mục B phần II, tên gọi: “Thanh tra nhà nước thị

xã Phước Long” đổi thành “Thanh tra thị xã Phước Long”.

2. Ý kiến góp ý không đưa vào dự thảo

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

Mã phông của Chi cục Thủy lợi từ “17-05” thành “17-03’.

Ý kiến của Sở Nội vụ: theo Quyết định số 709/QĐ-UBND ngày 08/4/2019

của UBND tỉnh Bình Phước về việc ban hành Danh mục các cơ quan, đơn vị, tổ

chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh Bình Phước thì Chi cục

Thủy lợi “Mã phông là 17-05”. Vì mã phông của các cơ quan, đơn vị là không

thay đổi.

3. Mã phông của các cơ quan, đơn vị, tổ chức

Trong mã phông của một số cơ quan, đơn vị, tổ chức trong Danh mục các

cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh Bình Phước

có sự thay đổi về số thứ tự cao thấp do một số cơ quan, tổ chức mới được thành

lập và một số cơ quan, tổ chức mới được xác định thuộc nguồn nộp lưu; một số cơ

quan, tổ chức do chia tách, sáp nhập, giải thể được xác định là phông đóng.

Ví dụ: Mã phông của Hội đồng nhân dân và Văn phòng Hội đồng nhân dân

tỉnh là 65.

- Mã phông của Trường Cao đẳng Y tế Bình Phước là 66.

- Mã phông của Ban Quản lý cửa khẩu quốc tế Hoa Lư là 67.

- Mã phông của Phòng Y tế thành phố Đồng Xoài có mã phông là ĐX12: do

đã giải thể nên được xác định là phông đóng và không liệt kê trong Danh mục các

cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu...

Mã phông của các cơ quan, tổ chức không có sự thay đổi về tên gọi vẫn giữ

nguyên không thay đổi./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-21T09:12:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Kèm theo văn bản số 1579 của Sở Nội vụ